Indicação n. 79/2014
Do Edil:- Antonio Pereira de Lima

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, após ouvido o

Plenário, indica ao Chefe do Executivo, a instalação de placas proibindo jogar lixos e

também de algumas lixeiras, nos arredores da cidade, especialmente às margens das

ruas onde foi plantada grama, para coibir as pessoas de jogarem lixo nestes locais.

JUSTIFICATIVA

Esta indicação se justifica, considerando que muitas pessoas jogam lixo

nos arredores da cidade, principalmente nos locais onde foi plantada grama. A minha

indicação é para que sejam instaladas algumas lixeiras e também placas proibindo jogar

lixo no chão, para que as pessoas se conscientize em manter estes locais limpos.

Sala das Sessões, 04 de novembro de 2014.

ANTONIO PEREIRA DE LIMA
Vereador